Aberta a reunião pelo 1º Ten Jackson, Presidente da Comissão de Bens Permanentes do 12º BBM,

este informou que o motivo da mesma era sobre a descarga das viaturas AR-135 e ATP-247 de
Iporã do Oeste, conforme descrição a seguir:

Veiculo AR-135:

Proprietário: Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina

Valor de aquisição: R$ 109.000,00 (Cento e nove mil reais)

PIM Nr: 706

Chassi nº 8AFAR23N4EJ219163

Modelo: Ranger XL CD4

Ano: 2014/2014

Fabricante: Ford

Cor: Vermelha

Centro de Custo: 1915-440

Placa: QHD7745

Denominação: AR-135

Veiculo ATP-247:

Proprietário: Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina

Valor de aquisição: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)

PIM Nr:

Chassi nº 8AP17201MA2089691

Modelo: Siena ELX FLEX

Ano: 2009/2010

Fabricante: Fiat

Cor: Vermelha

Centro de Custo: 1915-51

Placa: MHM6089

Denominação: ATP-247

O veículos acima denominados ficaram guardados até a data do leilão a ser realizado